II/ M. VII. asrın ikinci yarısında başlamış, III/IX. asırda doğuş dönemini tamamlamıştır. Başta Sülemî ve Kuşeyrî olmak üzere,

¹⁷ İz, Mahir, *Yılların İzi*, s. 506-508.

¹⁸ İz, Mahir, *Din ve Cemiyet*, s. 246.

yetkili mutasavvıfların ilk sûfi olarak zikrettikleri İbrahim b. Edhem (ö. 161/777), Şakik Belhî (ö. 164/780), Davud Tâî (ö. 165/781), Fudayl b. İyaz (ö. 187/802), Marûf Kerhî (ö. 200/815) gibi sûfiler ve tasavvuf hareketinin ilk mübeşşirleri olan zâhidler H. II/M. VIII. asrın ikinci yarısı ve IX. asrın ilk yıllarında vefat etmişlerdir. Bu bakımdan tasavvufun tarihi, H. IV/M. X. asırda kurulmuş olan Sünnî kelâmından çok daha eski ve sahabe zamanına daha fazla yakındır.